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26. Pikin festival               Velenje, 20. - 26. september

 Prišla je Pikina ambasadorka Katarina Čas     Z rolarji v Pikino deželo
 Večer po taborniško     Kako nastanejo žive lutke?

»Pika se mi je vedno zdela kul!«

www.pikinfestival.si



Pika je včeraj že navsezgodaj či-
stila vilo Čira-Čara. »To se pa že 
leta ni zgodilo, sta bila za Pikino 
nenavadno vedenje zaskrblje-
na Anica in Tomaž. Pika jima je 
nato razložila, da že ves teden 
nestrpno pričakuje pomemben 
obisk, ki se ga neizmerno veseli. 
Katarina Čas pride, letošnja Piki-
na ambasadorka! S Piko sta takoj 
postali dobri prijateljici.

Katarina se je v spremstvu Pike, 
visokih policajev, gusarja in orga-
nizatork festivala Ane in Barbare 
sprehodila po prizorišču Pikinega 
festivala. Ja, to pa je spremstvo! 
Pikina ambasadorka si je ogle-
dala delavnice, splezala v veliki 
indijanski šotor in podelila nekaj 
avtogramov malim Pikam. Spre-
hodila se je še do stojnic, ume-
tniških četrti, z balkona Vile Čira 
Čara pa se je razgledala nad ži-
vahnim dogajanjem. Sprehod po 
prizorišču sta  popestrila nerodna 
policaja, ki sta pod Pikino močjo 
večkrat izgubila tla pod nogami in 
nasmejala Katarino.
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PIKA, KATARINA JE TU!

TEMA DNEVA

Med svojim obiskom je Pikina 
ambasadorka povedala, da je na 
Pikinem festivalu prvič, ne pa 
tudi zadnjič. Dodala je še, da je 
pozitivno presenečena nad orga-
nizacijo festivala in velikim pri-
zoriščem, kjer se rajanje dogaja. 
Domov je odnesla čisto svojega 
Ficka. S festivala pa se je dogaja-

nje preselilo v mesto. Zvečer sta 
se s Piko udobno namestili na se-
dežih v Domu kulture Velenje, kjer 
se odvijal večer z letošnjo častno 
pokroviteljico Pikinega festiva-
la. Obiskovalci so z zanimanjem 
poslušali pogovor s Katarino. Pika 
je izvedela toliko zanimivega!

Beseda je tekla o njenih filmskih 
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PIKA, KATARINA JE TU!

uspehih, vezjo z mestom Velenje 
in seveda po pikasto, o Piki No-
gavički. Pika je izvedela, da je 
Katarina kot malčica prvih osem 
mesecev življenja preživela v Ve-
lenju in se po selitvi v Ljubljano 
za počitnice vedno redno vračala 
nazaj. Prvega septembra, ko se 
je vračala v šolo, je bilo v njenem 
besednjaku veliko velenjskega 

besednega zaklada. Besede an, 
tk in kk so se kar vrstile. Pika, to 
sploh niso prave besede, to so iz-
razi! Ajaa. Te zanima še kaj?

Pika Nogavička je Katarini že dol-
go zelo pri srcu. Vedno jo je risa-
la. Pravi, da jo še sedaj nariše kot 
takrat, ko je bila stara šest let. 
Največkrat je bila za pusta naše-

mljena prav v navihano Piko. Pa 
še nekaj o začetkih pred kamero? 
Pika, si pa res radovedna! Kata-
rina je pred kamero prvič stopila 
pri trinajstih letih v reklami za pi-
jačo. Od takrat naprej se uspehi 
kar vrstijo, pogovorili smo se o 
raznih anekdotah s snemanj fil-
mov v Hollywoodu. Prijeten večer 
je popestrila še harfistka Aja.

Katarina je nato z uradnim pod-
pisom postala še uradno častna 
pokroviteljica Pikinega festivala. 
Na koncu druženja s Pikino am-
basadorko je Pika Katarini podari-
la podpisano tablico in lutko Piko 
iz blaga. Katarino je pohvalila in 
ji povedala, da naj svojo pozitivno 
Pikino energijo deli še naprej ter 
naj Piko pogosteje obišče. Seveda 
je Katarina z veseljem privolila!

Ah, to je bil lep dan! Sedaj pa nič 
čiščenja vile ČiraČara do nasled-
njega Katarininega obiska! Upam, 
da jo bom lahko kmalu, pravi Pika! 
Bom že poklicala čistilni servis, le 
Katarina naj spet hitro pride.
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Pika je spet zamigala, tokrat z 
rolarji. Dobili smo se na Titovem 
trgu, kjer smo počakali Pikine 
policiste, malce smo se razmi-
gali in preverili, kako dobro ob-

PIKA SPET MIGA!

DOGODEK DNEVA 

vladamo poligon, nato pa smo se 
odpravili na rolkasto pustolovšči-
no skozi  Velenje. Naš cilj je bil, 
da prirolamo do Pikine dežele ob 

Velenjskem jezeru. Pika pravi, da 
moramo vsak dan malo pomigati, 
zato smo veseli, da nam pri tem 
veselo pomaga!
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Prstne lutke, 
marionete, lutke 
javajke in ostale 
čutovite lutke so 
delo Alice Čop in 
njene družine. 
Prav tem lutkam 
gre zasluga za-
bavnih predstav, 
ki se odvijajo 
skozi cel dan na 
Pikinem lutkov-
nem odru. Veš 
kaj? Tudi sam 
si lahko ustvariš 
svojo lutkovno 
predstavo s svo-
jimi prijatelji in 
se pozabavaš s 
Pikinimi lutkami. 
Pridi pokukat na 
kakšno predsta-
vo ali pa bodi del 
predstave kar ti 
sam!

LESENE PIKE

www.pikinfestival.si

PO UMETNIŠKIH 
ČETRTIH
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PIKA SPRAŠUJE

INTERVJU S KATARINO ČAS
Si si kdaj želela imeti posebne moči kot 
Pika Nogavička?
Itak, vedno. To bi bilo super, da lahko 
kar tako dvignem koga.

Za kaj bi jih uporabila?
Predvsem za to, da bi lahko dvignila 
svojo najboljšo prijateljico pa sebe sku-
paj in bi se prestavili skupaj na drugi 
konec sveta, lahko bi pomagala, če bi 
koga zasul kakšen plaz.

Boš danes poizkusila kakšne Pikine 
Čalapinke?
Čalapinka me čaka, vendar kasneje, ko 
opravim vse te obvezosti, da bom lahko 
v miru namazana s čokolado okrog ust 
(smeh).
Imate morda za konec kakšno sporoči-
lo za Piko Nogavičko?
Piko Nogavičko sem že srečala in se 
mi zdi, da sva si kar kul. Vsaj rekla mi 
je, da sem kul, jaz sem njej rekla, da 
je kul. Sva se zelo ujeli in se še vidiva. 
Drugače je pa danes toliko Pikic tukaj 
in celo Velenje je polno kitk in pisanih 
štumfov. Res pozdravljam ta festival, 
organizacija je res na nivoju in ni čud-
no, da prihajajo iz tujine sem. Jaz sem 
čisto navdušena.
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SVEŽE IZ ZELENE 
CONE

PIKE ZBRANE OKROG TABORNIŠ-
KEGA OGNJA  
Včeraj so se  male Pike in mali 
gusarji zbrali v krogu okoli ognja. 
Prepevali so pesmice ob sprem-
ljavi kitare, iz ognja pa je takoo 

zelo dišalo. Pekli so krompirček 
in ga nato z veseljem pojedli. Ta-
borniki na Pikinem festivalu otro-
kom z raznimi aktivnostmi pred-

stavljajo njihove dejavnosti in jih 
učijo sobivanja v naravi. Pojdi 
pogledati tudi ti, morda postaneš 
pikasti tabornik!



PIKA SI NAREDI 
SAMA
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Se sprašuješ, kakšen eskim ne-
kaj? Ustvari si svojega! Potrebu-
ješ samo nekaj barvnega papirja, 
škarje, lepilo, vato in modelčke za 
peko muffinov. Ja, samo to! In kaj 
narediti? 
Čisto enostavno: izrežeš mo-
delčke rok in nog eskima, prav 
tako potrebuješ trup, na katerega 
boš noge in roke zalepil/-a. Nato 
izrežeš krog, ki bo služil glavi, in 
nanj narišeš ali prilepiš oči, nos in 
usta, da bo eskim lahko videl in 
govoril! Krog prilepiš na notranjo 
stran modelčka za muffin in vse 
skupaj prilepiš na trup. Na koncu 
svojega eskima še okrasiš z vato! 
Kako enostavno, zato brž na delo!

ESKIM NA OBISKU PRI PIKI! 



Si videl/-a tiste štiri lutke, 
ki predstavljajo štiri letne 
čase? Pa si vedel/-a, da so 
to žive lutke? Ja, res je! Za 
takšno podobo porabijo ve-
liiiiko časa, saj se morajo 
obleči v čudovite kostume, 
prav tako se morajo naliči-
ti in pobarvati odkrite dele 
telesa. Živim lutkam ni tež-

IZ ZAKULISJA
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TETA JESEN IN NJENE TRI PRIJA-
TELJICE
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ko stati nepremično nekaj 
časa, zaupale pa so, da jim 
ni prijetno, če jih mali navi-
hančki dražijo, saj morajo 
ostati pri delu zbrane. Obiš-
či Pikin festival in poišči živo 
lutko, ki ustreza zdajšnjemu 
letnemu času! Zagotovo pa 
je kje v Pikinem mestu še 
kak živi kip. Le kam se bo 
tokrat postavil?



PIKA NAPOVEDUJE
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RUMENE RUTICE ZAVEZAT 
IN V GLEDALIŠČE PA NA KONCERT

Danes se bo dogajanje v Pikini deželi začelo 
ob 9.00, ustvarjalne delavnice pa bodo odprte 
od 9.00 do 13.30 in od 15.30 do 18.00.
 

Na Pikinem odru v Domu kulture Velenje bo 
ob 9.30 in 11.30 Igrana predstava Lutkovnega 
gledališča Ljubljana z naslovom Emil in detek-
tivi. Na Tomaževem odru v velenjski glasbeni 
šoli pa bo ob 9.30  in 11.30 Gledališče Toneta 
Čufarja Jesenice odigralo predstavo Dogodi-
vščine Zvitorepca, Trdonje in Lakotnika.

Ob 17.00 se bo na Gusarskem odru predsta-
vila Hiša bendov. Te zanima, kaj je to? Ne za-
mudi! 

www.pikinfestival.si

Prvošolčki, pozor! Danes vas začasno nežu-
pan Mestne občine Velenje Bojan Kontič vabi 
na sprejem prvošolčkov. Pričakuje vas ob 
17.30 na Kapitanovem odru v Pikini deželi. 

Ob 18.00 pa bo na Kapitanovem odru nasto-
pala Manca Špik. 
 

Pika Nogavička pa bo lahko noč zaželela iz 
svoje vile Čira-Čara ob 18.30.
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ORGANIZATORJI 
FESTIVALA:

                                            26. Pikin festival pod pokroviteljstvom Mestne 
                                  občine Velenje organizira javni zavod Festival Velenje skupaj
      s soorganizatorji (Knjižnica Velenje, Medobčinska zveza prijateljev mladine 
Velenje, Mladinski center Velenje, Muzej Velenje in JSKD – OI Velenje) ter partner-
ji (Šolski center Velenje, Glasbena šola Frana Koruna Koželjskega Velenje, Vrtec 
Velenje, Športna zveza Velenje, ŠRZ Rdeča dvorana Velenje, Galerija Velenje, ZKD 
Šaleške doline, Ljudska univerza Velenje, Univerza za III. življenjsko obdobje Vele-
nje, TIC Velenje, osnovne šole in številne druge organizacije in društva iz Šaleške 
doline).

PIKASTE NOGAVIČKE PIŠEJO:
Ajda Gregorc
Laura Ikić

UREJA JIH:
Tina Felicijan

OBLIKUJE JIH:
Jure Sirše

PIKINA POŠTA 
pika@velenje.si

PIKIN RADIO 
96,3 MHZ

DELOVNI ČAS 26. PIKINEGA FESTIVALA

Nedelja, 20. 9. 2015
-Bela dvorana in šotor: 10.00–17.00

-zunanja dogajanja: 10.00–18.30
Ponedeljek–petek, 21.–25. 9. 2015

-Bela dvorana, šotor, umetniške četrti: 
9.00–13.30 in 15.30–18.00

-zunanja dogajanja: 9.00–18.30
-V času kosila obišči Vilo Čira-Čara, Pikino 

mestno ulico, telovadi na poligonih, zapluj s 
Pikino ladjo in uživaj na Pikini plaži ob jezeru.

Sobota, 26. 9. 2015
-Bela dvorana in šotor: 10.00–17.00

-zunanja dogajanja: 10.00–18.30

DELOVNI ČAS 26. PIKI-
NEGA FESTIVALA:


